
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500182

182

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 66/2020

Processo nº: 0594.2020.COPERLI.PE.0151.SISTEMA FIEMG - Objeto: Aquisição de
equipamentos para implantação do Laboratório de Redes, infraestrutura de WiFi e de
servidor da Unidade SENAI Centro, localizada na Avenida Afonso Pena, n.º 1.500, 14.º
andar, CEP 30130-921, em Belo Horizonte - MG. Empresas vencedoras: Danro Papelaria,
Informática e Presentes Eireli - CNPJ: 09.572.429/0001-28 (Lote 02); Multirede
Distribuidora Lotda - CNPJ: 01.115.345/0001-53 (Lote 05); Routerlink It Solutions And
Services Ltda - CNPJ: 05.032.228/0001-87 (Lotes 01 e 07). Lotes revogados: 3, 4 e 6.
Maiores informações disponíveis no Portal de Compras, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 4/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 004/2021.
Objeto: Aquisição de centrífuga refrigerada para biotecnologia e shaker orbital com
incubação refrigerado. Retirada do edital: a partir de 15 de janeiro de 2021, através do
portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes até as 13h30 do dia 02
de fevereiro de 2021. Abertura às 14h00.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SN Nº 95/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de solda, para o SENAI.
Vencedores: Abrasolda Com. Soldas Ltda (1, 2, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 27), CIG
Equip. Acess. Soldas Ltda (6, 18), ER Com. Solda Ltda (3, 4, 5, 7, 8, 21, 25, 26, 28) e Lincoln
Elec. Brasil Ind. Com. Ltda (24). Itens cancelados: 11, 15 e 23.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Concorrência Nº 10/2020
O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos

interessados a ERRATA da concorrência em Epígrafe, publicada no D.O.U. no dia 12 de
janeiro de 2021, na seção 3, página 107. Onde se lê: 11/01/2020, leia-se: 01/02/2021.

MORGANA DE MOURA HUNGARO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna público a
homologação e adjudicação da concorrência nº 016/2020, cujo objeto é selecionar e
contratar empresa especializada para execução do projeto de obras de manutenção e
conservação das instalações da Unidade A21 - Contagem/MG, conforme edital e seus
anexos, mediante o regime empreitada por preço global, em favor da empresa SUPERENGE
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 11.184.198/0001-27) no valor de R$ 140.980,70
(cento e quarenta mil, novecentos e oitenta reais e setenta centavos).

JORGE LUÍS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2020

Reabertura

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte-SENAT, torna público a
REABERTURA do certame acima identificado, cujo objeto é a contratação de Serviços de
Telefonia Fixa Comutada-STFC utilizando acessos IP, para chamadas fixo-fixo e fixo-móvel,
local e longa distância, suspenso em face de pedido de Impugnação interposto e
tempestivamente julgado improcedente.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 01/02/2021, às 9h00min.

Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se à Unidade A-021 situada à Rua Dorinato Lima 450, Bairro Inconfidentes,
em Contagem/MG ou através do e-mail: licitação.a021@sestsenat.org.br.

JORGE LUÍS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, comunica que a
Concorrência 00009/2020, para Impressão Gráfica de Certificados, foi declarada DESERTA,
por não comparecerem interessados ao certame.

ELIANE MALINOSKI
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 2/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0002/2021, cujo objeto é a Prestação
de serviço especializados em saúde e segurança do trabalho para as unidades do Sesc em
Minas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 28/01/2021 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 5/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0005/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de obra de reforma da unidade SESC POÇOS DE
CALDAS, objetivando a reformas civis pontuais e implantação de novo sistema de
prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB, conforme consta no Edital e seus
Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA
29/01/2021 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

No Regulamento de Credenciamento
O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,

comunica aos interessados a seguinte alteração no Regulamento de Credenciamento
referente à prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de
Minas Gerais: Inclusão na cidade de Ipatinga/MG do exame de audiometria ocupacional, no
valor unitário de R$ 25,00.

A alteração está disponível no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional - SESI/DRMG

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratação da empresa Coletivos Santa Edwiges Betim LTDA (CNPJ:
23.164.252/0001-51), referente a fornecimento de vale transporte, em atendimento à área
de Administração de Pessoal e SESMT. O valor total da contratação será de R$ 63.266,40
(sessenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), sendo R$
12.653,28 (doze mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos) para o
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e R$ 50.613,12 (cinquenta mil
seiscentos e treze reais e doze centavos) para o Serviço Social da Indústria - SESI.
Fundamentada no art. 10º, caput do seu RLC.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente do SESI/DRMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 0822.2021.NLI.PE.0011.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de segurança e
saúde no trabalho (exames de audiometria), para atendimento à demanda da Unidade do
SESI de Saúde e Segurança no Trabalho, localizada em Juiz de Fora - MG, bem como
atendimento nas empresas clientes do SESI, localizadas na Região da Zona da Mata
Mineira, exclusivamente conforme eventual demanda. Prazo para acolhimento das
propostas: até às 09h00min do dia 25/01/2021. Início da sessão de disputa (lances): às
10h00min do dia 25/01/2021. Edital disponível no Portal de Compras, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 75/2020

Processo nº: 0756.2020.COPERLI.PE.0181.SISTEMA FIEMG. Objeto: Registro de Preços, com
validade de 12 (doze) meses, visando a contratação de empresa para prestação dos
serviços de locação, montagem e desmontagem de banheiro container, exclusivamente
conforme eventual demanda, para atendimento ao evento Ação pela Cidadania SESI, a
realizar-se em regiões no entorno do Vale do Rio Doce em Minas Gerais. Empresas
vencedoras: Faça Produções Eireli - CNPJ: 00.862.596/0001-39 (Lotes 2, 5, 6, 8 e 12) e
Ziriguidum Shows e Eventos Ltda - CNPJ: 05.980.675/0001-68 (Lotes 1, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 13
e 14). Maiores informações disponíveis no Portal de Compras, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 14/2020

Processo n.º 0206.2020.COPERLI.PP.0031.SISTEMA FIEMG - Objeto: Contratação de
empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para a execução das obras de
implantação do projeto modelo de célula educacional, com 08 (oito) salas de aula em
substituição de salas tipo container e aterramento de 02 (duas) piscinas, em atendimento
à Unidade do SESI denominada "Alvimar Carneiro de Rezende", localizada na Av. Sócrates
Mariani Bitencourt, n.º 750, Bairro Cinco, CEP 32010-010, em Contagem - MG. Empresa
vencedora: Conda Construtora Daher Ltda - CNPJ: 00.348.824/0001-57. Classificação
remanescente: 2ª) Eficiência Construtora Ltda - CNPJ: 04.764.300/0001-06; 3ª) DMA
Construções e Serviços Ltda - CNPJ: 03.867.136/0001-91; 4ª) Ribeiro Alvim Engenharia Ltda
- CNPJ: 18.137.190/0001-59. Ata de Julgamento disponível no Portal de Compras, endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-15T03:27:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




